
Doktoraty honoris causa : ks. abp dr
Sławoj Leszek Głódź
Prawo Kanoniczne : kwartalnik prawno-historyczny 53/3-4, 3-6

2010



1. KS. ABP DR SŁAWOJ LESZEK GŁÓDŹ
Uchwała nr 30/ 2009/2010

Rady Wydziału Prawa Kanonicznego 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie

z dnia 15 grudnia 2009 r.
w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie tytułu  

doktora honoris causa
Księdzu Arcybiskupowi Doktorowi Sławojowi Leszkowi 

Głódziowi Metropolicie Gdańskiemu

Na podstawie postanowienia 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 
2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z 
późn. zm.) oraz § 7 ust. 2 i 3 Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie, uchwala się, co następuje:

§ 1
Rada Wydziału Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie w uznaniu wybitnych zasług po-
łożonych dla Kościoła powszechnego i Kościoła w Polsce, zwłaszcza 
dla Ordynariatu Polowego oraz nauki prawa kanonicznego, a także dla 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie postana-
wia wystąpić do Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie z wnioskiem o wszczęcie procedury zmierzającej do 
nadania tytułu doktora honoris causa Ks. Abp. Generałowi Dyw. Dr. 
Sławojowi Leszkowi Głódziowi oraz o wyznaczenie dwóch recenzen-
tów. Jako recenzentów proponuje się:

1. Ks. prof. dr hab. Józefa Krukowskiego
2. Ks. prof. dr hab. Jana Dyducha

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

						      ks. prof. Józef Wroceński
						            Dziekan Wydziału

d oktorat       y  h o n o r i s  c a u s a



4 doktoraty honoris causa

Uchwała Nr 6/2010
Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie

z dnia 28 stycznia 2010 r.

w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa 
Księdzu Arcybiskupowi dr Sławojowi Leszkowi Głódziowi 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365, z późn.zm.) oraz 
§ 7 ust. 6 statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Warszawie – uchwala się, co następuje: 

§ 1
Na podstawie wniosku Rady Wydziału Prawa Kanonicznego  

z dnia 15 grudnia 2009 r., po zapoznaniu się z recenzjami Senat pra-
gnie wyrazić szacunek i uznanie dla działalności Księdza Arcybiskupa 
Sławoja Leszka Głódzia, który wniósł ogromny wkład w proces prze-
mian społecznych w Polsce oraz przyczynił się do zorganizowania, 
po długoletniej przerwie, struktur Ordynariatu Polowego Wojska 
Polskiego. W swojej długoletniej pracy dla Kościoła powszechnego 
i Kościoła w Polsce zawsze zwraca uwagę na znaczenie Ewangelii  
i wartości chrześcijańskich w życiu społecznym w wymiarze histo-
rycznym i współczesnym. Bogata działalność kościelna i społeczna, 
doniosłe dokonania w zakresie organizacji życia religijnego polskich 
żołnierzy i zaangażowanie w sprawy wagi państwowej i Kościoła  
w Polsce oraz osiągnięcia i zasługi w budowaniu dobra wspólnego  
w sposób niekwestionowany potwierdzają jego wysoki autorytet w ży-
ciu publicznym. W uznaniu zasług Senat postanawia nadać Księdzu 
Arcybiskupowi Sławojowi Leszkowi Głódziowi tytuł doktora honoris 
causa Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

				             Ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek
					                 Rektor UKSW

[2]



5doktoraty honoris causa

SUMMIS AUSPICIIS REI PUBLICAE POLONORUM
ET

SANCTAE APOSTOLICAE SEDIS

NOS

HENRICUS  SKOROWSKI
SCENTIARUM HUMANARUM DOCTOR HABILITATUS,

 IN FACULTATE SCENTIARUM HISTORICARUM ET 
SOCIALIUM PROFESSOR ORDINARIUS, 
HOC TEMPORE RECTOR MAGNIFICUS

IOSEPH WROCEŃSKI
IURIS CANONICI DOCTOR HABILITATUS,

IN FACULTATE IURIS CANONICI PROFESSOR 
EXTRAORDINARIUS,

HOC TEMPORE DECANUS SPECTABILIS

ADALBERTUS GÓRALSKI
IURIS CANONICI DOCTOR HABILITATUS

IN FACULTATE IURIS CANONICI PROFESSOR ORDINARIUS,
PROMOTOR RITE CONSTITUTUS

SENATUS UNIVERSITATIS STUDIORUM CARDINALIS 
STEPHANI  WYSZYŃSKI

VARSOVIAE SITAE

AUCTORITATE DIE  DUODETRICESIMA  MENSIS IANUARII   
A. D.    MMX    DECLARATA

IN EXCELLENTISSIMUM AC REVERENDISSIMUM DOMINUM
DOMINUM ARCHIEPISCOPUM  

SLAVOIUM LESCONEM GŁÓDŹ
METROPOLITAM GEDANENSEM

ANTEA PRIMUM POST RENOVATIONEM ANNO DOMINI 
MCMXCI ORDINARIATUS MILITARIS IN POLONIA USQUE AD 

ANNUM MMIV EPISCOPUM CASTRENSEM, QUI HOC OFFICIUM 
EXPLENS ADEPTUS EST GRADUM DUCIS GENERALIS DIVISIONI 

[3]



6 doktoraty honoris causa

PRAEPOSITI☼ PRIUS AD DIGNITATEM ARCHIEPISCOPI AD 
PERSONAM A VENERABILI SERVO DEI IOANNE PAULO SECUNDO 
ELEVATUM ☼ POSTEA ANNIS  AB MMIV AD MMVIII EPISCOPUM 
VARSOVIENSEM - PRAGENSEM☼ MAGISTRUM IURIS CANONICI 

UNIVERSITATIS CATHOLICAE LUBLINENSIS  QUINQUE ANTE 
ANNOS NOMINI IOANNIS PAULI II DICATAE ☼ DOCTOREM 

ROMANUM IURIS CANONICI IN REBUS ECCLESIARUM CATHOLIC
ARUM ORIENTALIUM☼

 DIRIGENTEM AB ANNO MCMLXXXI IN SANCTA SEDE 
APOSTOLICA   SECTIONEM RITUS  BYZANTINO-UCRAINICI 

ET   SECTIONEM ECCLESIAE IN ALBA RUSSIA  RITUS 
BYZANTINO-RUTHENI CONGREGATIONIS PRO ECCLESIIS 

ORIENTALIBUS☼VIRUM, QUI  PERMULTUM FECIT AD 
POLONORUM REM PUBLICAM OPPRESSIONE LIBERATAM IN 

MELIOREM STATUM REDIGENDAM☼ PASTOREM  ANIMARUM,  
CUIUS OPERA POST MULTOS  ANNOS   RESTITUTUS EST TOTUS 

ORDO CATHOLICI ORDINARIATUS MILITARIS IN POLONIA☼ 
SACERDOTEM, QUI  DUM LONGINQUO LABORE SUO ECCLESIAM 

UNIVERSALEM  ECCLESIAMQUE POLONAM AUGET, SEMPER  
MEMINIT, QUANTI MOMENTI IN VITA CIVILI FUERIT ET SIT  

CHRISTI   EVANGELIUM CHRISTIANAEQUE VIRTUTES ☼ 
HOMINEM,  QUI IN RE PUBLICA TANTA AUCTORITATE FRUITUR, 

UT ADHUC MAXIME PROFUERIT ECCLESIAE ET CIVIBUS 
POLONIS, MILITIBUS AUTEM MIRA SOLLERTIA ACCESSUM AD 

CULTUM RELIGIOSUM PATEFECERIT, 

DOCTORIS HONORIS CAUSA
SCIENTIARUM IURIDICARUM

NOMEN ET HONORES, IURA ET PRIVILEGIA CONTULIMUS IN 
EIUSQUE REI FIDEM PERPETUAMQUE MEMORIAM HOC DIPLOMA 

SIGILLO UNIVERSITATIS  STUDIORUM CARDINALIS STEPHANI 
WYSZYŃSKI VARSOVIAE SITAE SANCIENDUM CURAVIMUS
H.T. DECANUS SPECTABILIS          H.T. RECTOR MAGNIFICUS

	
REV. IOSEPH WROCEŃSKI          REV. HENRICUS SKOROWSKI

PROMOTOR RITE CONSTITUTUS

REV. ADALBERTUS GÓRALSKI

DATUM VARSOVIAE, DIE  VICESIMA SEXTA  MENSIS MAII  A.D. MMX

[4]


